



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS-MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITANET®
LICITAÇÕES ON-LINE

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE PRODUTOS PARA FABRICAÇÃO DE LANCHES*, que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

Fornecedor: COMERCIAL NORTE SUL LTDA - 11.010.423/0001-09

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
1	2.850,00	KG	Farinha de Trigo: farinha de trigo tipo 1 com fermento, enriquecida com ferro, acidofílico, e adição de fermento químico (perofosfato de sódio, carbonato de sódio e fosfato monocalcico). Isenta de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação, com aspecto de pó fino, coloração, cheiro característico. Acondicionada em embalagem primária de 01 kg, de papel branco atóxico e resistente. Validade mínima de 04 meses no ato da entrega	vilma	R\$ 3,39	R\$ 9.661,50	R\$ 3,40	R\$ 9.690,00	0,29%
						Subtotal Lote R\$ 9.661,50			
5	120,00	KG	Reforçador de farinha de trigo 1 kg para pães- Reforçado de farinha de trigo para pães, pacote de 1 kg. Com validade mínima de 6 meses.	super pão	R\$ 9,79	R\$ 1.174,80	R\$ 10,13	R\$ 1.215,60	3,36%
						Subtotal Lote R\$ 1.174,80			
8	52,00	PC	Fermento em pó químico, validade mínima de 4 meses a partir da data de entrega -embalagem com 2 kg	adriana	R\$ 30,98	R\$ 1.610,96	R\$ 32,80	R\$ 1.705,60	5,55%
						Subtotal Lote R\$ 1.610,96			
22	4,00	PC	Saco de papel 10 kg Kraft com 500 und. Saco de papel 10 kg Kraft com pacote de 500 unidades.	plasp	R\$ 45,97	R\$ 183,88	R\$ 46,14	R\$ 184,56	0,37%
						Subtotal Lote R\$ 183,88			
2	20,00	KG	Saco plástico p/embalagem, 50X80X0,05 cm transparente Pacote Com 1 kg. Saco plástico para embalagem com medida 50X80X0,05 cm, transparente. Com pacote de 1 kg.	plas m	R\$ 29,50	R\$ 590,00	R\$ 29,50	R\$ 590,00	0,00
						Subtotal Lote R\$ 590,00			
						Subtotal R\$ 13.221,14	Subtotal R\$ 13.385,76	1,23%	

Fornecedor: ISRAEL E ISRAEL LTDA - EPP - 23.407.794/0001-08

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
7	96,00	PC	Fermento seco 500 gramas: Fermento seco com 500 gramas. 1 pacote com 500gramas.	MAURI	R\$ 10,77	R\$ 1.033,92	R\$ 10,77	R\$ 1.033,92	0,00
						Subtotal Lote R\$ 1.033,92			
12	12,00	BD	Margarina vegetal cremosa com os seguintes ingredientes: óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal, leite em pó desnatado e 15.000 ui de vitamina a, com percentagem mínima de 65% de lipídios, inspecionada pelo ministério da agricultura/sif/dipoa, com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega - embalagem apropriada com peso líquido de 15 kg - apresentar amostra.	COAMO	R\$ 85,00	R\$ 1.020,00	R\$ 86,12	R\$ 1.033,44	1,30%
						Subtotal Lote R\$ 1.020,00			
15	70,00	KG	Queijo tipo minas meia cura, elaborado	JOELCIO	R\$ 24,90	R\$ 1.743,00	R\$ 25,16	R\$ 1.761,20	1,03%

com leite de vaca, coalho e sal.
Textura firme e macia, cor branco-
amarelada, com casca fina, sem
presença de soro em sua embalagem.
Processo de maturação máxima de 10
dias. Certificado pela secretaria
municipal de agricultura.

000366

Subtotal Lote R\$ 1.743,00

16	96,00	KG	Creme Canjica 1 kg – Creme canjica , umidade máxima 15%, com validade mínima de 6 meses. Embalagem 1kg.	SINHA	R\$ 5,62	R\$ 539,52	R\$ 6,66	R\$ 639,36	15,62%
----	-------	----	---	-------	----------	------------	----------	------------	--------

Subtotal Lote R\$ 539,52

18	3,00	UN	Emulsificante e estabilizante para massa de pães 3 kg: Emulsificante e estabilizante para massa de pães(tipo banha para dar entrada na massa); embalagem tipo balde de 3 kg. Validade mínima de 3 meses.	MARVI	R\$ 65,00	R\$ 195,00	R\$ 66,33	R\$ 198,99	2,01%
----	------	----	--	-------	-----------	------------	-----------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 195,00

19	4,00	GL	Óleo emulsificante galão de 05 litros- Óleo emulsificante, embalagem galão de 05 litros com validade mínima de 10 meses.	EMULSANT	R\$ 41,83	R\$ 167,32	R\$ 41,83	R\$ 167,32	0,00
----	------	----	---	----------	-----------	------------	-----------	------------	------

Subtotal Lote R\$ 167,32

23	40,00	KG	Saco plástico p/embalagem , 25X45X0,05 cm transparente 1 kg. Saco plástico para embalagem com medida 25x45x0,05 cm , transparente. Com pacote de 1 kg.	ALVORADA	R\$ 12,95	R\$ 518,00	R\$ 12,95	R\$ 518,00	0,00
----	-------	----	--	----------	-----------	------------	-----------	------------	------

Subtotal Lote R\$ 518,00

24	11,00	KG	Saco plástico p/embalagem , 40X60X0,05 cm transparente 1 kg. Saco plástico para embalagem com medida 40X60X0,05 cm, transparente. Com pacote de 1 kg.	ALVORADA	R\$ 12,95	R\$ 142,45	R\$ 12,95	R\$ 142,45	0,00
----	-------	----	---	----------	-----------	------------	-----------	------------	------

Subtotal Lote R\$ 142,45

26	15,00	KG	Saco plástico p/embalagem 60X100X0,05 cm transparente. Pacote Com 1 kg Saco plástico para embalagem com medida 60X100X0,05 cm, transparente. Com pacote de 1 kg.	ALVORADA	R\$ 39,84	R\$ 597,60	R\$ 39,84	R\$ 597,60	0,00
----	-------	----	--	----------	-----------	------------	-----------	------------	------

Subtotal Lote R\$ 597,60**Subtotal R\$ 5.956,81 Subtotal R\$ 6.092,28 2,22%****necedor: METRO COMERCIAL LTDA - 24.899.800/0001-54**

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
2	360,00	KG	Polvilho azedo para fabricação de pães, validade mínima de 24 meses	PACHA	R\$ 5,79	R\$ 2.084,40	R\$ 5,95	R\$ 2.142,00	2,69%
					Subtotal Lote R\$ 2.084,40				
3	360,00	KG	Polvilho doce caipira de 1ª qualidade, validade mínima de 24 meses	PACHA	R\$ 4,79	R\$ 1.724,40	R\$ 5,88	R\$ 2.116,80	18,54%
					Subtotal Lote R\$ 1.724,40				
4	360,00	KG	Sal refinado iodado, não moído, pacote de 1 kg	UNIÃO	R\$ 1,17	R\$ 421,20	R\$ 1,18	R\$ 424,80	0,85%
					Subtotal Lote R\$ 421,20				
6	120,00	PC	Fermento Fresco 500 gramas : Fermento fresco com 500 gramas , validade mínima de 15 dias à partir da data	ITAGUARA	R\$ 4,47	R\$ 536,40	R\$ 4,47	R\$ 536,40	0,00
					Subtotal Lote R\$ 536,40				
9	480,00	LT	Óleo de soja refinado, embalagem pet contendo 900 ml. Validade de 09 meses após a data da entrega.	SOYA	R\$ 3,16	R\$ 1.516,80	R\$ 3,66	R\$ 1.756,80	13,66%
					Subtotal Lote R\$ 1.516,80				
10	308,00	LT	Leite longa vida integral, envasado em caixinha tetra pack, contendo 01 (um)	HABITUS	R\$ 2,79	R\$ 859,32	R\$ 3,17	R\$ 976,36	11,99%

000367

litro de produto, inspecionado pelo serviço de inspeção federal (sif) / inspeção estadual, devendo constar de sua embalagem a indicação de tal inspeção, bem como a data de sua validade e a data de sua fabricação. Obs.: a data de fabricação deverá ser, no máximo, de 01 (um) mês no ato da entrega. Item exclusivo para participações de microempresas e empresas equiparadas.

Subtotal Lote R\$ 859,32

13	174,00	PC	Açúcar; obtido da cana de açúcar, tipo cristal, com aspecto, cor e cheiro próprios e sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99,3% p/p, admitindo-se umidade máxima de 0,3% p/p; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; pacote com 05 kg, devendo constar da embalagem a identificação e cnpj do fabricante, data de fabricação, data de validade e número do lote de fabricação. Embalagem plástica atóxica, transparente e resistente. A validade do produto não poderá ser inferior a 10 meses da data de entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução 271 de 22 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores. Produto sujeito a verificação, no ato da entrega, aos procedimentos administrativos determinados pela anvisa.	DELTA	R\$ 8,62	R\$ 1.499,88	R\$ 9,97	R\$ 1.734,78	13,54%
----	--------	----	---	-------	----------	--------------	----------	--------------	--------

Subtotal Lote R\$ 1.499,88

14	14,00	SC	Coco puro ralado com 10 kg – Coco puro ralado com pacote de 10 kg , com validade mínima de 6 meses.	COPRA	R\$ 136,99	R\$ 1.917,86	R\$ 141,00	R\$ 1.974,00	2,84%
----	-------	----	---	-------	------------	--------------	------------	--------------	-------

Subtotal Lote R\$ 1.917,86

17	120,00	PC	Açúcar Refinado 1 kg - Açúcar refinado, 1ª qualidade , embalagem resistente , com validade mínima de 6 meses.Pacote com 1 kg.	GUARANI	R\$ 3,44	R\$ 412,80	R\$ 4,83	R\$ 579,60	28,78%
----	--------	----	---	---------	----------	------------	----------	------------	--------

Subtotal Lote R\$ 412,80

20	24,00	UN	Doce de Leite 10 kg- Doce de leite em pasta embalagem com 10 Kg, Validade mínima de 3 meses.,	TRIANGULO	R\$ 103,89	R\$ 2.493,36	R\$ 118,94	R\$ 2.854,56	12,65%
----	-------	----	---	-----------	------------	--------------	------------	--------------	--------

Subtotal Lote R\$ 2.493,36

4,00	PC	Saco de papel 5 kg Kraft com 500 und. Saco de papel 5 kg Kraft com pacote de 500 unidades.	LANCHE NONO	R\$ 33,73	R\$ 134,92	R\$ 33,76	R\$ 135,04	0,09%
------	----	--	-------------	-----------	------------	-----------	------------	-------

Subtotal Lote R\$ 134,92

27	30,00	KG	Caldo de galinha em pó - pct.c/01 kg- caldo de galinha em pó, sabor extrato de carne de frango, composto de sal, amido, açúcar, realçador de sabor glutamato monossodico e inosinato dissíodico, gordura de galinha. Cebola, alho. Condimentos preparados sabor galinha e cebola, pct com 1 kg, validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	FAZMAX	R\$ 8,77	R\$ 263,10	R\$ 10,46	R\$ 313,80	16,16%
----	-------	----	--	--------	----------	------------	-----------	------------	--------

Subtotal Lote R\$ 263,10**Subtotal R\$ 13.864,44 Subtotal R\$ 15.544,94 10,81%****Fornecedor: SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ FERREIRA - ME - 03.896.408/0001-81**

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
11	672,00	CR	Ovos de galinha - não galados, tipo extra, classe a, frescos, casca branca e integra, fosca e áspera, limpa, sem rachaduras, manchas ou deformações. Embalagem primária: cartelas de papelão com 30 unidades. Embalagem secundária: caixa papelão reforçado.	GIRASSOL	R\$ 9,60	R\$ 6.451,20	R\$ 9,60	R\$ 6.451,20	0,00

Subtotal Lote R\$ 6.451,20

Subtotal R\$ 6.451,20	Subtotal R\$ 6.451,20	0,00
Total Geral R\$ 39.493,59	Total Geral R\$ 41.474,18	4,78%

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

PATOS DE MINAS-MG, 21 de Setembro de 2017.

JOSÉ MARTINS COELHO
AUTORIDADE COMPETENTE